
Список периодических изданий на 2020 год (год и 1 полугодие) 

№ 

п\п 

Название Индекс Кол. 

мес. 

Кол. 

компл. 

Примечание 

1.  Автомобили 39377 6 1 ПФ 

2.  Библиография 70823 6 1 Библиотека 

3.  Библиотека инженера по охране труда 83852 6 1 Служба охраны 

труда и 

гражданской 

обороны 

4.  Биология моря 71151 6 1 Библиотека 

5.  В мире науки 81736 6 1 Библиотека  

6.  Вестник АГТУ. Серия: Морская техника и 

технология 

82800 6 1 Библиотека 

7.  Вестник АГТУ. Серия: Рыбное хозяйство 82801 6 1 Библиотека 

8.  Вестник Ассоциации буровых подрядчиков 18188 6 1 Библиотека 

9.  Вестник Московского Государственного 

строительного университета 

83989 6 1 Библиотека 

10.  Вестник РАН 70115 6 1 Библиотека 

11.  Вода и экология: проблемы и решения 83036 6 1 Библиотека 

12.  Водные ресурсы 70134 6 1 Библиотека 

13.  Водоснабжение и санитарная техника 70136 6 1 Библиотека 

14.  Вопросы истории 70145 6 1 Библиотека 

15.  Вопросы рыболовства 18964 6 1 Библиотека 

16.  Вопросы экономики 70270 12 1 Библиотека 

17.  Газовая промышленность (Со спец. вып. в 

марте, июне) 

29103 6 1 Библиотека 

18.  Геомагнетизм и аэрономия 70218 6 1 Кафедра общей и 

прикладной физики 

19.  Гражданская защита 72223 12 1 Служба охраны 

труда и 

гражданской 

обороны 

20.  Двигателестроение 70259 6 1 Библиотека 

21.  Делопроизводство и документооборот на 

предприятии 

15595 12 1 Документационный 

отдел 

22.  Жилищное строительство 79250 6 1 Библиотека 

23.  Зарплата 36782 12 1 Главный бухгалтер 

24.  Известия вузов. Нефть и газ 73837 6 1 Библиотека 

25.  Контроль качества продукции (Методы 

оценки соответствия) 

80111 12 1 Библиотека 

26.  Металловедение и термическая обработка 

металлов 

70527 6 1 Библиотека 

27.  Молочная промышленность 70573 6 1 Библиотека 

28.  Морской вестник 36093 6 1 Библиотека 

29.  Морской флот 71679 12 1 Библиотека 

30.  Мясная индустрия 81892 12 1 Библиотека 

31.  Мясные технологии 80896 6 1 Библиотека 

32.  Нарконет 33232 12 1 Библиотека 

33.  Наука и жизнь 72334 12 1 Библиотека 

34.  Официальные документы в образовании 73569 6 1 Библиотека 

35.  Пищевая промышленность 71369 12 1 Библиотека 

36.  Пробелы в российском законодательстве 81392 6 1 Библиотека 

37.  Программирование 70763 6 1 Кафедра 



математики, 

информационных 

систем и ПО 

38.  Промышленное и гражданское строительство 70695 6 1 Библиотека 

39.  Промышленные АСУ и контроллеры 79216 6 1 Кафедра 

автоматики и 

вычислительной 

техники 

40.  Радио 70772 6 1 Библиотека 

41.  Рыбное хозяйство 11116 6 2 Библиотека, ММРК 

42.  Современная библиотека (в янв. - нет) 70198 6 1 Библиотека 

43.  Современные технологии автоматизации 81872 12 1 Кафедра 

автоматики и 

вычислительной 

техники 

44.  Советник в сфере образования 20403 12 1 Планово-

финансовый отдел 

УЭФиБУ 

45.  Справочник кадровика 80140 12 1 Отдел кадров 

46.  Судостроение Вн017304 6 1 Библиотека 

47.  Твердые бытовые отходы 36830 6 1 Кафедра 

техносферной 

безопасности 

48.  Теория и практика физической культуры 71716 12 1 Кафедра 

физического 

воспитания и 

спорта 

49.  Теплоэнергетика 70968 6 1 Библиотека 

50.  Физкультура и спорт 71026 6 1 Библиотека 

51.  Философские науки 45490 6 1 Библиотека 

52.  Экология и промышленность России 72146 6 1 Библиотека 

53.  Экология производства+Тематический 

справочник+Скидка на участие в 

экологическом форуме. 

48872 12 1 Библиотека 

54.  Экономика строительства 81149 12 1 Библиотека 

55.  Экономист 70696 6 1 Библиотека 

56.  Энергетик 71108 6 1 Библиотека 

57.  Энергосбережение 80683 12 1 Библиотека 

58.  ВИНИТИ РАН. РЖ Ихтиология 55725 6 1 Библиотека 

59.  ВИНИТИ РАН. Прочность конструкций и 

материалов 

56118 6 1 Библиотека 

60.  ВИНИТИ РАН. РЖ Химия и технология 

пищевых продуктов 

56316 6 1 Библиотека 

61.  ВИНИТИ РАН. Зоология общая. Зоология 

беспозвоночных 

55717 6 1 Библиотека 

62.  ВИНИТИ РАН. Оборудование пищевой 

промышленности 

56030 6 1 Библиотека 

63.  Вечерний Мурманск 00844м 6 1 ММРК 

64.  Вузовский вестник 19368 6 1 Библиотека 

65.  Морские вести России 33227 12 1 Библиотека 

66.  Мурманский вестник 88701 6 1 Библиотека 

67.  Российская газета (без приложений и допол. 

газет) 

50202 6 2 Библиотека, АФ 

  



Список периодических изданий на 2020 год (2 полугодие) 

№ 

п\п 

Название Индекс Кол. 

мес. 

Кол. 

компл. 

Примечание 

1.  Библиография 70823 6 1 Библиотека 

2.  Библиотека инженера по охране труда 83852 6 1 Служба охраны труда 

3.  Биология моря 71151 6 1 Библиотека 

4.  Вестник АГТУ. Серия: Морская 

техника и технология 

82800 6 1 Библиотека 

5.  Вестник АГТУ. Серия: Рыбное 

хозяйство 

82801 6 1 Библиотека 

6.  Вестник Ассоциации буровых 

подрядчиков 

18188 6 1 Библиотека 

7.  Вестник МГСУ 83989 6 1 Библиотека 

8.  Вода и экология: проблемы и решения 83036 6 1 Библиотека 

9.  Водоснабжение и санитарная техника 70136 6 1 Библиотека 

10.  Вопросы рыболовства 18964 6 1 Библиотека 

11.  Высшее образование сегодня 80790 6 1 Ректор 

12.  Двигателестроение 70259 6 1 Библиотека 

13.  Известия вузов. Нефть и газ 73837 6 1 Библиотека 

14.  Морской вестник 36093 6 1 Библиотека 

15.  Мясные технологии 80896 6 1 Библиотека 

16.  Официальные документы в 

образовании 

73569 6 1 Библиотека 

17.  Пробелы в российском 

законодательстве 

81392 6 1 Библиотека 

18.  Программирование 70763 6 1 Кафедра математики, 

информационных 

систем и ПО 

19.  Промышленное и гражданское 

строительство 

70695 6 1 Библиотека 

20.  Радио 70772 6 1 Библиотека 

21.  Ректор ВУЗа 46313 6 1 Ректор 

22.  Рыбное хозяйство 11116 6 2 Библиотека, ММРК 

23.  Современная библиотека 70198 6 1 Библиотека 

24.  Судостроение 55295 6 1 Библиотека 

25.  Теплоэнергетика 70968 6 1 Библиотека 

26.  Физкультура и спорт 71026 6 1 Библиотека 

27.  Экология и промышленность России 72146 6 1 Библиотека 

28.  Экономист 70696 6 1 Библиотека 

29.  Энергетик 71108 6 1 Библиотека 

30.  ВИНИТИ РАН. РЖ Ихтиология 55725 6 1 Библиотека 

31.  ВИНИТИ РАН. Оборудование 

пищевой промышленности 

56030 6 1 Библиотека 

32.  ВИНИТИ РАН. Прочность 

конструкций и материалов 

56118 6 1 Библиотека 

33.  ВИНИТИ РАН. РЖ Химия и 

технология пищевых продуктов 

56316 6 1 Библиотека 

 


